
Zofia Stanecka,  Marianna Oklejak:  seria Basia   

 

      Basia to 5 letnia dziewczynka, ma starszego brata Janka, młodszego 

braciszka Franka, mamę, która pracuje w domu, tatę, który jest lekarzem. Ma 

też żółwia i ukochanego pluszaka Miśka Zdziśka. Basia chodzi do przedszkola, 

lubi żelki,  czasem się złości, czasem cieszy, zadaje sporo pytań. Każdy z 

małych czytelników na pewno polubi tę sympatycznej dziewczynkę w 

pasiastej bluzeczce.  Basia pomaga swoim rówieśnikom poznawać świat, 

przeżywać radości i smutki, a przede wszystkim uczy i bawi.  

źródło opisu: http://www.biblionetka.pl/ 

 Holly Webb :  Fred się zgubił. Seria  Zaopiekuj się mną 

                

     Renia jest bardzo szczęśliwa, ponieważ zostaje właścicielką ślicznego 

szczeniaka, którego nazwała Fred. Jednak podczas wycieczki do lasu 

ciekawska natura Freda bierze górę i piesek ucieka w poszukiwaniu przygód. 

Niestety gubi się w lesie, jest przerażony i zdany tylko na siebie. Czy jeszcze 

kiedyś wróci do swojej ukochanej Reni?  Popularna wśród najmłodszych 

czytelników seria  „Zaopiekuj się mną”  liczy już kilkadziesiąt tytułów. 

Książeczki opowiadają  wzruszające historie różnych zwierząt, głównie psów i 

kotów. Są atrakcyjne dla miłośników zwierząt, zawierają bowiem wiele 

informacji dotyczących opieki nad naszymi czworonożnymi ulubieńcami.   

źródło opisu: http://www.lubimyczytac.pl/ 

http://www.biblionetka.pl/
http://www.lubimyczytac.pl/


Agnieszka Stelmaszyk:  Tajemnica weneckiej maski. Seria  Już czytam 

 

     Podczas burzy rodzina dostaje list, w którym jest zaproszenie od stryja 

Edwarda. Wszyscy domownicy się dziwią, bo stryjek zazwyczaj nie utrzymuje 

z nikim kontaktu. W końcu rodzice po namowach dzieci postanawiają udać się 

do wielkiego zamczyska. Kiedy docierają na miejsce, wrota otwiera lokaj 

Jan... Co wydarzyło się potem? Czy zamek kryje jakieś tajemnice? Jaki jest 

stryj Edward? 

Seria "Już czytam!" to opowieści napisane prostym, barwnym językiem i dużą 

czcionką. Sprawią, że czytanie stanie się największą przyjemnością każdego 

młodego czytelnika! 

źródło opisu: http://www.akademiaczytelnika.pl/ 

Robert Kimmel Smith : Wojna z dziadkiem  

 

      Peter bardzo się cieszy, że z nim i jego rodzicami zamieszka ukochany 

dziadek. Radość nie trwa jednak zbyt długo, bo okazuje się, że dziadek 

zamieszka w pokoju Petera, a chłopiec jest zmuszony przenieść się na 

poddasze. Peter kocha swojego dziadka, ale pragnie odzyskać pokój. Nie ma 

wyboru, musi wypowiedzieć wojnę! Ale dziadek jest godnym przeciwnikiem. 

Zamiast się poddać, planuje wyrównać rachunki… 

Znakomita powieść Smitha nie tylko bawi, ale i wzrusza młodych czytelników 

oraz ich rodziców.  

źródło opisu: http://www.lubimyczytac.pl/ 

http://www.akademiaczytelnika.pl/
https://www.empik.com/szukaj/produkt?author=kimmel+smith+robert
https://www.empik.com/wojna-z-dziadkiem-kimmel-smith-robert,p1200171648,ksiazka-p
http://www.lubimyczytac.pl/


Renata Piątkowska: Biuro detektywistyczne „Dziurka od klucza” 

 

     Młodzi czytelnicy od zawsze uwielbiają zagadki. Niestraszny im dreszczyk 
emocji i ciarki na plecach. Takich właśnie wrażeń dostarcza Biuro 
detektywistyczne Dziurka od klucza. Nawet odporni na uroki literatury, kiedy 
zaczynają czytać tę książkę, nie mogą się oderwać. Muszą się przecież 
dowiedzieć, jak skończy się kolejne śledztwo! Czytają więc z wypiekami na 
twarzy, analizują, łączą fakty, wyciągają wnioski i świetnie się przy tym 
bawią.. Czas przyłożyć oko do dziurki od klucza i zerknąć, co ciekawego dzieje 
się po drugiej stronie.  

źródło opisu: http://www.lubimyczytac.pl/ 

Barbara Kosmowska:  Pozłacana rybka 

 

      „Pozłacana rybka” to historia dziewczyny, która jest w okresie dorastania,     
a życie nie ułatwia jej tego czasu. Alicja przede wszystkim musi uporać się       
z rozwodem rodziców, nową żoną taty, nowym bratem i jego ciążka chorobą. 
Oprócz tego jak każda nastolatka przeżywa pierwszą miłość, walczy                  
o przyjaźń, stara się ogarnąć otaczający ją świat... Wzruszająca i ciekawa 
powieść dla młodzieży, nagrodzona w konkursie literackim imienia Astrid 
Lindgren. 

źródło opisu: http://www.nakanapie.pl/ 

 

http://www.lubimyczytac.pl/
http://www.nakanapie.pl/

